
Consorzlo per le 
AUTOSTRADE S.ICILIANE 

DIREZIONE DELL'AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Lavori di somma urgenza finalizzati al ripristino di tratti ammalorati di asfalto dell'autostrada 
A18 Messina-Catania in entrambe le direzioni a seguito degli eventi atmosferici nei giorni 24- 
25-26/03/2020. 
SMART CIG: 8371844837 

Integrazione Decreto n. 129/DATE/2020 del 26/05/2020 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 3 t 5 !DATE/2020 del 31 AGO 2020 
PREMESSO: 

• CHE con verbale di constatazione di somma urgenza in data 26/03/2020 a cura del Responsabile di 
Tratta e relativo verbale di affidamento ha accertato le condizioni di s.u. e con successivo verbale di 
consegna lavori in somma urgenza, ai sensi dell'art. 163 del Decreto Legislativo n. 50/2016, si è avviato 
l'intervento relativo ai "Lavori di somma urgenza finalizzati al ripristino di tratti ammalorati di asfalto 
dell'autostrada A18 Messina-Catania in entrambe le direzioni a seguito degli eventi atmosferici nei 
giorni 24-25-26/03/2020". 

• CHE con decreto n. 129/DATE del 26/05/2020 è stato ratificato il suddetto verbale di somma urgenza, 
affidamento e consegna, lavori per l'intervento in oggetto; è stata approvata la perizia per la messa in 
sicurezza e per far fronte a situazione di pericolo e di pubblica incolumità, dell'importo complessivo di 
C 222.967,48, di cui { 182.760,23 per lavori al netto del ribasso del 6,20% e comprensivi degli oneri per 
la sicurezza, ed { 40.207,25 per somme a disposizione dell'amministrazione; 

CONSIDERATO CHE occorre integrare lo stesso decreto n. 129/DATE del 26/05/2020 dando atto che i 
lavori, come da verbale di consegna ed affidamento dei lavori in somma urgenza del 28/03/2020, sono stati 
affidati alla Ditta Isgrò Costruzioni S.r.l., con sede in C.da Granatari n. lO - 98040 Merì (ME) - P.IVA e 
Codice Fiscale 03080310836, PEC: isgrosrl@pec.it; 

VISTO il Decreto n. 129/DATE del 26/05/2020; 
VISTO che, ai sensi della L.R. 10/2000, art. 2 punto 2 spetta ai Dirigenti l'adozione degli atti e dei 
provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno mediante 
autonomi poteri di spesa; 
la nota prot. n. 63667 del 19.12.2019 del Dipartimento delle Infrastrutture e della mobilità e dei trasporti 
Servizio 3 Vigilanza della Regione Siciliana, che ha autorizzato l'esercizio provvisorio di bilancio fino al 20 
aprile 2020; 
la nota prot. n. 14599 del 06.04.2019 del Dipartimento delle Infrastrutture e della mobilità e dei trasporti 
Servizio 3 Vigilanza della Regione Siciliana, che ha autorizzato l'esercizio provvisorio di bilancio fino al 31 
luglio 2020. 

Il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio, Ing. Dario Costantino, per le motivazioni indicate in 
narrativa 

DECRETA 
Per i motivi espressi In narrativa che qui si intendono integralmente richiamati 

DI DARE ATTO che con verbale di constatazione somma di urgenza e conseguente verbale di 
affidamento e consegna relativo ai "Lavori di somma urgenza finalizzati al ripristino di tratti 
ammalorati di asfalto dell'autostrada A18 Messina-Catania in entrambe le direzioni a seguito degli 
eventi atmosferici nei giorni 24-25-26/03/2020" sono stati affidati alla Ditta Ditta Isgrò Costruzioni S.r.l., 
con sede in C.da Granatari n. lO - 98040 Merì (ME) - P.IVA e Codice Fiscale 03080310836, PEC: 

Ing. Salv 


